PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC

Divinópolis, 01 de dezembro de 2020

EXTRATO PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE INSCRIÇÃO
ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA AÇÕES EMERGENCIAIS NO SETOR DA CULTURA

O Secretário Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista os
termos da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, regulamentada pelo Decreto Federal nº
10.464, de 17 de agosto de 2020, Decreto Estadual nº 48.059, de 8 de outubro de 2020, e pelo
Decreto Municipal 13.982, de 22 de outubro de 2020 faz saber aos interessados que foram
prorrogadas até 07/12/2020 as inscrições para os seguintes editais, conforme apresentado abaixo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/20

EDITAL DE SELEÇÃO DE PREMIAÇÃO INCLUSÃO CULTURAL PARA APLICAÇÃO DA LEI 14.017/2020
(ALDIR BLANC) - ARTE EM MOVIMENTO DIVINÓPOLIS-MG, VISANDO SELECIONAR PROJETOS
CULTURAIS APRESENTADOS POR PRODUTORES CULTURAIS E ARTISTAS E PREMIAR ESPAÇOS E
GRUPOS CULTURAIS DO MUNICÍPIO, no período de 18/11/2020 à 07/12/2020. Os interessados
deverão apresentar suas propostas até o dia 07 de dezembro de 2020 até às 23:59 horas. O edital em
inteiro teor esta à disposição dos interessados no site https://cultura.divinopolis.mg.gov.br/-editais-/,
e quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima, pelo telefone (37) 3229 – 8197,
whatsapp (37) 99181-0666 ou e-mail: editalaldirblanc@divinopolis.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/20

EDITAL DE SELEÇÃO DE PREMIAÇÃO CATEGORIA MUSICA PARA APLICAÇÃO DA LEI 14.017/2020
(ALDIR BLANC) - ARTE EM MOVIMENTO DIVINÓPOLIS-MG, VISANDO SELECIONAR PROJETOS
CULTURAIS APRESENTADOS POR PRODUTORES CULTURAIS E ARTISTAS E PREMIAR ESPAÇOS E
GRUPOS CULTURAIS DO MUNICÍPIO, no período de 18/11/2020 à 07/12/2020. Os interessados
deverão apresentar suas propostas até o dia 07 de dezembro de 2020 até às 23:59 horas. O edital em
inteiro teor esta à disposição dos interessados no site https://cultura.divinopolis.mg.gov.br/-editais-/,
e quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima, pelo telefone (37) 3229 – 8197,
whatsapp (37) 99181-0666 ou e-mail: editalaldirblanc@divinopolis.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/20

EDITAL DE SELEÇÃO DE PREMIAÇÃO CATEGORIA DANÇA PARA APLICAÇÃO DA LEI 14.017/2020
(ALDIR BLANC) - ARTE EM MOVIMENTO DIVINÓPOLIS-MG, VISANDO SELECIONAR PROJETOS
CULTURAIS APRESENTADOS POR PRODUTORES CULTURAIS E ARTISTAS E PREMIAR ESPAÇOS E
GRUPOS CULTURAIS DO MUNICÍPIO, no período de 18/11/2020 à 07/12/2020. Os interessados
deverão apresentar suas propostas até o dia 07 de dezembro de 2020 até às 23:59 horas. O edital em
inteiro teor esta à disposição dos interessados no site https://cultura.divinopolis.mg.gov.br/-editais-/,
e quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima, pelo telefone (37) 3229 – 8197,
whatsapp (37) 99181-0666 ou e-mail: editalaldirblanc@divinopolis.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
CHAMADA PÚBLICA Nº 004/20

EDITAL DE SELEÇÃO DE PREMIAÇÃO CATEGORIA ARTESANATO PARA APLICAÇÃO DA LEI
14.017/2020 (ALDIR BLANC) - ARTE EM MOVIMENTO DIVINÓPOLIS-MG, VISANDO SELECIONAR
PROJETOS CULTURAIS APRESENTADOS POR PRODUTORES CULTURAIS E ARTISTAS E PREMIAR
ESPAÇOS E GRUPOS CULTURAIS DO MUNICÍPIO, no período de 18/11/2020 à 07/12/2020. Os
interessados deverão apresentar suas propostas até o dia 07 de dezembro de 2020 até às 23:59
horas. O edital em inteiro teor esta à disposição dos interessados no site
https://cultura.divinopolis.mg.gov.br/-editais-/, e quaisquer informações poderão ser obtidas no
endereço acima, pelo telefone (37) 3229 – 8197, whatsapp (37) 99181-0666 ou e-mail:
editalaldirblanc@divinopolis.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/20

EDITAL DE SELEÇÃO DE PREMIAÇÃO CATEGORIA ARTES CÊNICAS PARA APLICAÇÃO DA LEI
14.017/2020 (ALDIR BLANC) - ARTE EM MOVIMENTO DIVINÓPOLIS-MG, VISANDO SELECIONAR
PROJETOS CULTURAIS APRESENTADOS POR PRODUTORES CULTURAIS E ARTISTAS E PREMIAR
ESPAÇOS E GRUPOS CULTURAIS DO MUNICÍPIO, no período de 18/11/2020 à 07/12/2020. Os
interessados deverão apresentar suas propostas até o dia 07 de dezembro de 2020 até às 23:59
horas. O edital em inteiro teor esta à disposição dos interessados no site
https://cultura.divinopolis.mg.gov.br/-editais-/, e quaisquer informações poderão ser obtidas no
endereço acima, pelo telefone (37) 3229 – 8197, whatsapp (37) 99181-0666 ou e-mail:
editalaldirblanc@divinopolis.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

CHAMADA PÚBLICA Nº 006/20

EDITAL DE SELEÇÃO DE PREMIAÇÃO CATEGORIA CAPACITAÇÃO E TROCA DE CONHECIMENTOS
(PALESTRAS, WORKSHOPS, AULAS, CURSOS) PARA APLICAÇÃO DA LEI 14.017/2020 (ALDIR BLANC) -
ARTE EM MOVIMENTO DIVINÓPOLIS-MG, VISANDO SELECIONAR PROJETOS CULTURAIS
APRESENTADOS POR PRODUTORES CULTURAIS E ARTISTAS E PREMIAR ESPAÇOS E GRUPOS
CULTURAIS DO MUNICÍPIO, no período de 18/11/2020 à 07/12/2020. Os interessados deverão
apresentar suas propostas até o dia 07 de dezembro de 2020 até às 23:59 horas. O edital em inteiro
teor esta à disposição dos interessados no site https://cultura.divinopolis.mg.gov.br/-editais-/, e
quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima, pelo telefone (37) 3229 – 8197,
whatsapp (37) 99181-0666 ou e-mail: editalaldirblanc@divinopolis.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
CHAMADA PÚBLICA Nº 007/20

EDITAL DE SELEÇÃO DE PREMIAÇÃO CATEGORIA AUDIO VISUAL PARA APLICAÇÃO DA LEI
14.017/2020 (ALDIR BLANC) - ARTE EM MOVIMENTO DIVINÓPOLIS-MG, VISANDO SELECIONAR
PROJETOS CULTURAIS APRESENTADOS POR PRODUTORES CULTURAIS E ARTISTAS E PREMIAR
ESPAÇOS E GRUPOS CULTURAIS DO MUNICÍPIO, no período de 18/11/2020 à 07/12/2020. Os
interessados deverão apresentar suas propostas até o dia 07 de dezembro de 2020 até às 23:59
horas. O edital em inteiro teor esta à disposição dos interessados no site
https://cultura.divinopolis.mg.gov.br/-editais-/, e quaisquer informações poderão ser obtidas no
endereço acima, pelo telefone (37) 3229 – 8197, whatsapp (37) 99181-0666 ou e-mail:
editalaldirblanc@divinopolis.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
CHAMADA PÚBLICA Nº 008/20

EDITAL DE SELEÇÃO DE PREMIAÇÃO CATEGORIA ARTES PLASTICAS E VISUAL PARA APLICAÇÃO DA
LEI 14.017/2020 (ALDIR BLANC) - ARTE EM MOVIMENTO DIVINÓPOLIS-MG, VISANDO SELECIONAR
PROJETOS CULTURAIS APRESENTADOS POR PRODUTORES CULTURAIS E ARTISTAS E PREMIAR
ESPAÇOS E GRUPOS CULTURAIS DO MUNICÍPIO, no período de 18/11/2020 à 07/12/2020. Os
interessados deverão apresentar suas propostas até o dia 07 de dezembro de 2020 até às 23:59
horas. O edital em inteiro teor esta à disposição dos interessados no site
https://cultura.divinopolis.mg.gov.br/-editais-/, e quaisquer informações poderão ser obtidas no
endereço acima, pelo telefone (37) 3229 – 8197, whatsapp (37) 99181-0666 ou e-mail:
editalaldirblanc@divinopolis.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

CHAMADA PÚBLICA Nº 009/20

EDITAL DE SELEÇÃO DE PREMIAÇÃO CATEGORIA LITERATURA PARA APLICAÇÃO DA LEI 14.017/2020
(ALDIR BLANC) - ARTE EM MOVIMENTO DIVINÓPOLIS-MG, VISANDO SELECIONAR PROJETOS
CULTURAIS APRESENTADOS POR PRODUTORES CULTURAIS E ARTISTAS E PREMIAR ESPAÇOS E
GRUPOS CULTURAIS DO MUNICÍPIO, no período de 18/11/2020 à 07/12/2020. Os interessados
deverão apresentar suas propostas até o dia 07 de dezembro de 2020 até às 23:59 horas. O edital em
inteiro teor esta à disposição dos interessados no site https://cultura.divinopolis.mg.gov.br/-editais-/,
e quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima, pelo telefone (37) 3229 – 8197,
whatsapp (37) 99181-0666 ou e-mail: editalaldirblanc@divinopolis.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
CHAMADA PÚBLICA Nº 010/20

EDITAL DE SELEÇÃO DE PREMIAÇÃO CATEGORIA CULTURA POPULAR PARA APLICAÇÃO DA LEI
14.017/2020 (ALDIR BLANC) - ARTE EM MOVIMENTO DIVINÓPOLIS-MG, VISANDO SELECIONAR
PROJETOS CULTURAIS APRESENTADOS POR PRODUTORES CULTURAIS E ARTISTAS E PREMIAR
ESPAÇOS E GRUPOS CULTURAIS DO MUNICÍPIO, no período de 18/11/2020 à 07/12/2020. Os
interessados deverão apresentar suas propostas até o dia 07 de dezembro de 2020 até às 29:59
horas. O edital em inteiro teor esta à disposição dos interessados no site
http://site.divinopolis.mg.gov.br/portal/servicos/cultura/, e quaisquer informações poderão ser
obtidas no endereço acima, pelo telefone (37) 3229 – 8197, whatsapp (37) 99181-0666 ou e-mail:
editalaldirblanc@divinopolis.mg.gov.br

Gustavo Mendes Martins
Secretaria Municipal de Cultura

		2020-12-01T15:03:49-0300
	GUSTAVO MENDES MARTINS:07535968651